
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 128 
in data 14.12.2023 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INIZIATIVA PRANZO 
SOLIDALE – AGGIUNGI UN POSTO A TAVOLA 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
Visti i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Richiamata integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 05/12/2023 con 
cui veniva istituita l’iniziativa “Aggiungi un posto a tavola”, ovvero la organizzazione di un 
pranzo solidale destinato alle persone residenti sole durante le festività natalizie da 
svolgersi presso i locali della mensa scolastica della scuola dell’infanzia; 
 
Considerato che, con Determina del Segretario Comunale n. 96 del 12/09/2022, la 
gestione del Servizio di mensa scolastica è stata affidata alla “Cooperativa Sociale ALEMAR 
Onlus” con sede legale in Vigevano (PV)- Via Rocca Vecchia 1, Partita IVA e CF 
01956990186 e visto il preventivo trasmesso ns prot. n. 7000 del 05/12/2023 dalla suddetta 
società, pari a € 12,00 oltre iva 5%/persona; 
 
Valutato di garantire un numero massimo di posti disponibili pari a 25, non superando così 
l’importo massimo di € 264,00 oltre iva di legge;  
 
Ritenuto quindi di dover assumere il relativo impegno di spesa complessivo di € 315,00 e 
conseguentemente liquidare tale importo alla società suddetta; 
 
Preso atto che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del 
fornitore, mediante DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (ZBB3DC00FB); 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2023; 

 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma 

di € 315,00 a favore “Cooperativa Sociale ALEMAR Onlus” con sede legale in 

Vigevano (PV)- Via Rocca Vecchia 1, Partita IVA e CF 01956990186; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 315,00 al bilancio 2023 - Capitolo 106390; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 
Comune. 

 
 

 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale 

 

 
 

La  Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale 
 
 
 
 
Pubblicazione  n.   548  del  21/12/2023 


